

cumplimiento de los acuerdos asumidos en los procesos de presupuesto participativo de años anteriores.

Los proyectos priorizados son las siguientes:

**PROYECTOS PRIORIZADOS
 PPP ISLAY 2014**

PROYECTOS MULTIANUALES

Prio	PROYECTO	MONTO ESTIMADO	MONTO ESTIMADO ACUMULADO
1	CONSTRUCCION DE PARQUE ECOLOGICO DISTRITO DE MOLLENDO	600,000	600,000
2	CONTINUACION DE CIRCUITO DE PLAYAS	400,000	1,000,000
TOTAL PYs MULTIANUALES		1,000,000	

PROYECTOS 2014

Prio	PROYECTO	PUNTAJE	MONTO ESTIMADO	MONTO ESTIMADO ACUMULADO
1	Mejoramiento Del Servicio De Educación Inicial De La I.E.I. Jardín De Le Infancia N° 135 Del Distrito De Mollendo, Provincia De Islay	35	87,014	87,014
2	Mejoramiento de la Oferta del Servicio Educativo en la I.E.I. Los Pinos en la Av. Pinos, Distrito de Mollendo Islay - Arequipa	33	32,703	119,717
3	Mejoramiento y Ampliación de la Av. Panamericana en el sector Alto Inclán , Distrito de Mollendo, Provincia de Islay-Arequipa	32	800,000	919,717
4	Mejoramiento y Ampliación de la Av. Panamericana en el sector de APIAMO, Distrito de Mollendo, Provincia de Islay-Arequipa	32	500,000	1,419,717
5	Construcción de Pistas y veredas en AVIS 3 de Enero	30	100,000	1,519,717
6	Construcción de local Adulto Mayor Alto Inclán	29	208,000	1,727,717
7	Construcción de Local Adulto Mayor PP.JJ Villa Lourdes	27	190,000	1,917,717
8	Construcción del Hogar para Personas con Discapacidad	23	75,000	1,992,717
9	Construcción de Una Piscina Temperada en AVIS Cesar Vallejo	22	500,000	2,492,717
10	Construcción de Velatorio y funeraria	21	386,103	2,878,820
11	Construcción de Loza Deportiva Múltiple Cesar Vallejo	20	150,000	3,028,820
12	Construcción de Campo Deportivo Jose Olaya	20	150,000	3,178,820
13	Construcción Cerco Perimétrico IEI Villa Lourdes	17	80,000	3,258,820
14	Construcción de Pistas y veredas en AVIS Las	16	150,000	3,408,820

20

LA RESERVA ORZUGUELLA
USADORA

PROYECTOS 2014

Prio	PROYECTO	PUNTAJE	MONTO ESTIMADO	MONTO ESTIMADO ACUMULADO
	Mellizas			
15	Remodelación de local Comunal Alto Inclán	15	150,000	3,558,820
16	Construcción Local Comunal Alto Bellavista	15	110,000	3,668,820
17	Implementación del servicio de Seguridad Ciudadana	15	250,000	3,918,820
18	Mejoramiento de la Av. Tupac Amaru en la UPIS Miramar	15	250,000	4,168,820
19	Construcción de veredas PP.JJ. Alto Inclán	14	200,000	4,368,820
20	Construcción de veredas PP.JJ. Villa Lourdes	14	200,000	4,568,820
TOTAL PYs			4,568,820	
TOTAL			5,568,820	

[Handwritten signatures and initials on the left margin]

Adicionalmente, se consideraran los siguientes proyectos que deben ser gestionados en otras instancias o niveles de gobierno:

NOMBRE DEL PROYECTO
Construcción del IEI Fernando Carbajal
Rehabilitación del Canal la Ensenada Mejía Mollendo

[Handwritten signatures and initials on the left margin]

Finalmente, los miembros elegidos para el Comité de Vigilancia del proceso del Presupuesto Participativo son los siguientes:

N	NOMBRES	DNI	ORGANIZACIÓN A LA QUE REPRESENTA
1	TEODOCIO CORI JACHO	30831695	ADULTO MAYOR ALTO INCLAN
2	MARIA ELENA ROQUE OROVILLA	30824538	APIAMO
3	BERTHA MARIA JULI QUISPE	30820651	PPJJ VILLA LOURDES
4	MAGDA ROSA CASTILLO PAREDES	30830834	ALTO INCLAN

[Handwritten signatures and initials on the left margin]

En tal sentido, los suscritos, nos comprometemos a respaldar como única iniciativa de gasto para la provincia, las acciones, traducida en Actividades o Proyectos, que han sido definidos a través de este proceso y a que se refiere el Instructivo N° 001-2010-EF/76.01 los cuales han sido recogidos por el Equipo Técnico en el "Documento del Presupuesto para el Año Fiscal 2014" de la Provincia de Islay.

Asimismo, nos comprometemos a realizar los esfuerzos necesarios que permitan, en el marco del proceso antes señalado, llevar adelante los compromisos que han sido asumidos para la ejecución de las acciones priorizadas a fin de mejorar de manera sustentable el bienestar de nuestra población.

Siendo las 13:55 horas del mismo día, se concluye con el evento. Suscriben la presente acta, en señal de conformidad, los abajo firmantes:

[Handwritten signatures and initials on the left margin]

NOMBRE Y APELLIDO	DNI	FIRMA
<i>[Handwritten signature]</i>	29269116	<i>[Handwritten signature]</i>

[Handwritten signatures and initials at the bottom left]